
О внесении изменений в постановление мэрии города Новосибирска от 

31.07.2018 № 2775 «Об адресном перечне дворовых территорий многоквартир-

ных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов города 

Новосибирска, подлежащих ремонту и обустройству в 2019 году» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», По-

ложением об определении последовательности и порядка разработки документов 

стратегического планирования города Новосибирска и их содержания, утвер-

жденным решением Совета депутатов города Новосибирска от 02.12.2015 № 90, 

постановлением мэрии города Новосибирска от 31.12.2015 № 7503 «Об утвер-

ждении муниципальной программы «Жилищно-коммунальное хозяйство города 

Новосибирска» на 2016 – 2020 годы», руководствуясь Уставом города Новоси-

бирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление мэрии города Новосибирска от 31.07.2018 

№ 2775 «Об адресном перечне дворовых территорий многоквартирных домов, 

проездов к дворовым территориям многоквартирных домов города Новосибирска, 

подлежащих ремонту и обустройству в 2019 году» изменения, изложив приложе-

ние в редакции приложения к настоящему постановлению. 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника 

департамента энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города. 

 

 

Мэр города Новосибирска 

 

 

А. Е. Локоть 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

От     24.12.2019  №      4716      

consultantplus://offline/ref=38338C160BCE373DA63ED7D1A4E2E178A833C8B3C97BB8E72BDA89A1E708W1K
consultantplus://offline/ref=38338C160BCE373DA63ED7C7A78EBF71A33896B6C27CBBB27185D2FCB0885612ECA26CA92224239228750F02WFK
consultantplus://offline/ref=38338C160BCE373DA63ED7C7A78EBF71A33896B6C27CBBB27185D2FCB0885612ECA26CA92224239228750F02WFK


Приложение 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 24.12.2019 № 4716 

 

Приложение 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 31.07.2018 № 2775 

 

 

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 

дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым  

территориям многоквартирных домов города Новосибирска,  

подлежащих ремонту и обустройству в 2019 году 

 

№ 

п/п 

Район города 

Новосибирска  

Наименование объекта 

 

1 2 3 

1 Дзержинский  Ул. Есенина, 10, 12 (1 этап); 

ул. Толбухина, 23; 

ремонт проезда от дома № 47/1 по ул. Кошурнико-

ва вдоль домов № 49, 51, 53 по ул. Кошурникова; 

ул. Бориса Богаткова, 262; 

Гусинобродское шоссе, 17, 17/1; 

ул. Фрунзе, 63/1; 

ул. Кошурникова, 31; 

ул. Гоголя, 237; 

ул. Республиканская, 13; 

ул. Адриена Лежена, 6/1 (ремонт пешеходной до-

рожки с лестничным маршем) (2 этап); 

ул. Есенина, 25 (обустройство пешеходной дорож-

ки с лестничным маршем) (2 этап); 

ул. Адриена Лежена, 8/1 (обустройство водоотвод-

ного лотка) (2 этап);  

ул. Полякова, 3, 5;  

ул. Полякова, 3 (ремонт и обустройство подпорной 

стенки); 

ул. Фрунзе, 63 (ремонт лестничного марша); 

ул. Адриена Лежена, 16 (ремонт лестничного мар-

ша); 

ул. Адриена Лежена, 16/1 (ремонт лестничного 

марша); 

ул. Толбухина, 21 (оборудование подпорной стен-

ки); 

ул. Бориса Богаткова, 268 (ремонт подпорной стен-

ки и лестничных маршей); 



2 

1 2 3 

ул. Кошурникова, 10 (ремонт подпорной стенки, 

тротуара и лестничных маршей); 

ул. Есенина, 16 (с учетом лестного марша) 

2 Калининский Ул. Объединения, 60; 

ул. Объединения, 74; 

ул. Макаренко, 19, 19/1, ул. Столетова, 17/1; 

ул. Фадеева, 22; 

ул. Курчатова, 37, 37/1; 

ул. Новоуральская, 33а; 

ул. Новоуральская, 15/4; 

ул. Солидарности, 85; 

ул. Солидарности, 87; 

ул. Солидарности, 93; 

ул. Солидарности, 97; 

ул. Олеко Дундича, 27/1; 

ул. Олеко Дундича, 25; 

ул. Макаренко, 27/2; 

ул. Макаренко, 31/1; 

ул. Объединения, 100/1; 

ул. Солидарности, 88; 

ул. Новоуральская, 13/1; 

ул. Лейтенанта Амосова, 58; 

ул. Народная, 5/1;  

ул. Солидарности, 88, 90, 92 (ремонт и обустройст-

во водоотводного лотка) (2 этап); 

ул. Солидарности, 63а (ремонт и обустройство во-

доотводного лотка) (2 этап); 

ул. Столетова, 28 (ремонт и обустройство конст-

руктивных элементов лестничных маршей)  

(2 этап); 

ул. Столетова, 20/2 (ремонт и обустройство конст-

руктивных элементов лестничных маршей)  

(2 этап); 

ул. Красных Зорь, 5 (обустройство пешеходной до-

рожки, совмещенной с крытым бетонным лотком) 

(1 этап); 

ул. Солидарности, 14, 16 (устройство дождеприем-

ных колодцев);  

ул. Столетова, 25 (устройство дождеприемных ко-

лодцев);  

ул. Лейтенанта Амосова, 58 (оборудование водоот-

водного лотка) (1 этап); 

ул. Рассветная, 2/2 (ремонт лестничного марша)  

(1 этап); 

ул. Курчатова, 3, 3/4 (ремонт лестничных маршей) 

(1 этап); 



3 

1 2 3 

ул. Танковая, 3, 5 (с учетом подпорных стенок, ле-

стничных маршей) (1 этап); 

ул. Рассветная, 1 (оборудование лестничного мар-

ша) (1 этап); 

ул. Рассветная, 5 (оборудование лестничного мар-

ша) (1 этап); 

ул. Земнухова, 5/1 (оборудование лестничного 

марша) (1 этап); 

ул. Земнухова, 7/1 (оборудование лестничного 

марша) (1 этап); 

ул. Кочубея, 1 (оборудование лестничного марша) 

(1 этап); 

ул. Кочубея, 5 (оборудование лестничного марша) 

(1 этап); 

ул. Кочубея, 9/1 (оборудование лестничного мар-

ша) (1 этап); 

ул. Кочубея, 11 (оборудование лестничного марша) 

(1 этап); 

ул. Курчатова, 7/3 (оборудование лестничного 

марша) (1 этап); 

ул. Курчатова, 11/3 (оборудование лестничного 

марша) (1 этап); 

ул. Рассветная, 2а, 2/2, 2/3, ул. Красных Зорь, 1 

(устройство дренажных колодцев) 

3 Кировский Ул. Вертковская, 21; 

ул. Вертковская, 5/2; 

ул. ХХ Партсъезда, 2, 3, 5, 7, 9, ул. Аникина, 9, 11; 

ул. Комсомольская, 23; 

ул. Комсомольская, 4 (2 этап); 

ул. Зорге, 133; 

ул. Зорге, 151; 

ул. Петухова, 66; 

ул. Зорге, 181, 267, 269; 

ул. Зорге, 249, 259, 261; 

ул. Зорге, 209/1, 219; 

ул. Зорге, 189, 243; 

ул. Оловозаводская, 4; 

ул. Петухова, 74; 

ул. Петухова, 84; 

ул. Водозабор, 7, 8; 

ул. Громова, 17; 
ул. Герцена, 6/1, ул. Саввы Кожевникова, 19; 

ул. Петухова, 122; 

ул. Новогодняя, 34/1 (обустройство водоотводного 

лотка) (2 этап); 

ул. Новогодняя, 32/1 (обустройство водоотводного 



4 

1 2 3 

лотка); 

ул. Зорге, 213 (обустройство лестничного марша); 

ул. Немировича-Данченко, 118/1 (до ул. Тульской, 

150) (оборудование лестничного марша) (1 этап); 

ул. Немировича-Данченко, 118/1 (до ул. Тульской, 

152) (ремонт конструктивных элементов лестнич-

ного марша) (1 этап) 

4 Ленинский Ул. Планировочная, 18, 20, 22, 24, 26; 

ул. Планировочная, 28; 

ул. Планировочная, 49, 51; 

ул. Блюхера. 61, 63, 65; 

ул. Широкая, 111; 

ул. Фасадная, 2, 4, ул. Невельского, 47; 

ул. 9-й Гвардейской Дивизии, 1 (2 этап); 

ул. Петропавловская, 19; 

ул. Котовского, 20, 22 (ремонт водоотводного лот-

ка, лестничных маршей, тротуара) (2 этап); 

ул. Немировича-Данченко, 14/4 (ремонт тротуара с 

водоотводным лотком и лестничным маршем)          

(2 этап); 

ул. Немировича-Данченко, 22/2 (обустройство пе-

шеходной дорожки с лестничными маршами)  

(2 этап); 

ул. Блюхера, 8, 10, 14; 

ул. Плахотного, 107, ул. Хасановская, 36/2; 

ул. Полтавская, 29; 

ул. Блюхера, 1; 

ул. Котовского, 48; 

ул. Плахотного, 29, ул. Костычева, 2; 

ул. Степная, 45; 

ул. Планировочная, 18/2 (водоотводной лоток) 

5 Октябрьский Ул. Чехова, 384, 386, 382, 390; 

ул. Выборная, 99/4; 

ул. Выборная, 91/4; 

ул. Выборная, 127, 129/1, 125/1; 

ул. Бориса Богаткова, 201; 

ул. Обская, 139; 

ул. Ключ-Камышенское Плато, 8; 

ул. Тургенева, 197; 

ул. Тургенева, 200; 

ул. Выборная, 130; 

ул. Татьяны Снежиной, 45/2; 

ул. 1-я Инская, 12; 

ул. Никитина, 64, ул. Толстого, 185; 

ул. Гаранина, 25/2; 

ул. Федосеева, 32 (1 этап); 



5 

1 2 3 

ул. Зыряновская, 119, 121; 

ул. Гурьевская, 39; 

ул. Обская, 139, 139/1 (подпорная стенка) (2 этап); 

ул. Лескова, 15 (подпорная стенка) (2 этап); 

ул. Обская, 80 (подпорная стенка) (2 этап); 

ул. Кирова, 78 (ремонт водоотводного лотка)          

(2 этап); 

ул. Бориса Богаткова, 171/3 (ремонт лестничного 

марша) (2 этап); 

ул. Бориса Богаткова, 163/2 (ремонт лестничного 

марша) (2 этап); 

ул. Бориса Богаткова, 165 (ремонт лестничного 

марша) (2 этап); 

ул. Бориса Богаткова, 171/4, 171/6, 163/9 (оборудо-

вание лестничных маршей) (1 этап); 

ул. Бориса Богаткова, 194/2 (оборудование лест-

ничного марша) (1 этап); 

ул. Бориса Богаткова, 226/1 (ремонт лестничного 

марша) (1 этап); 

ул. 2-я Обская, 69 (оборудование подпорной стен-

ки) (1 этап) 

6 Первомайский Ул. Аксенова, 11; 

ул. Героев Революции, 100; 

ул. Героев Революции, 105а, 107; 

ул. Первомайская, 144, 144/2, 146; 

ул. Шукшина, 15; 

ул. Шмидта, 8 

7 Советский Ул. Шлюзовая, 22; 

ул. Ильича, 11; 

ул. Барьерная, 3; 

ул. Тружеников, 12, 14; 

ул. Героев Труда, 3; 

ул. Героев Труда, 27; 

ул. Сиреневая, 19, 23; 

ул. Часовая, 25; 

ул. Новоморская, 10; 

ул. Лесосечная, 5 (оборудование подпорной стенки 

и лестничного марша); 

ул. Лесосечная, 7 (обустройство подпорных стенок 

и лестничного марша); 

ул. Лесосечная, 5, 7 (оборудование подпорных сте-

нок и лестничного марша); 

ул. Лесосечная, 3 (ремонт и обустройство подпор-

ной стенки и лестничных маршей) (1 этап); 

ул. Терешковой, 12 (водоотводной лоток) (1 этап) 

8 Центральный округ Ул. Ленина, 18; 



6 

1 2 3 

ул. Чаплыгина, 39; 

ул. Кропоткина, 100; 

ул. Дачная, 37; 

ул. Ботаническая, 29; 

Красный проспект, 171а; 

ул. Дальневосточная, 4; 

ул. Дальневосточная, 8; 

ул. Дмитрия Донского, 19; 

Красный проспект, 171/1; 

ул. Лебедевского, 1б; 

ул. Державина, 59; 

ул. Крылова, 57; 

ул. Жуковского, 106/2; 

ул. Депутатская, 58; 

ул. Нарымская, 17/1, 17/2, 19; 

ул. Красноярская, 38; 

ул. Ломоносова, 59; 

ул. Кузьмы Минина, 20, 20/2, 22, 24, ул. Магадан-

ская, 1, ул. Бардина, 3, 10, ул. Новая, 3, 5; 

ул. Гоголя, 37; 

ул. Овражная, 10; 

ул. 1905 года, 28; 

ул. Гоголя, 41, 43, 39; 

ул. Дуси Ковальчук, 87; 

ул. Дуси Ковальчук, 91/1; 

ул. Кубовая, 104, 105, 107/1; 

ул. Каменская, 58; 

ул. Кропоткина, 261/1, 261/2; 

ул. Советская, 49; 

ул. Некрасова, 84 (водоотводной лоток); 
Красный проспект, 83, 85 (ремонт лестничного 

марша); 

ул. Ольги Жилиной, 31 (оборудование водоотводо-

го лотка); 

ул. Крылова, 4 (водоотводной лоток);  

ул. Линейная, 41 (ремонт лестничного марша)        

(1 этап) 

 

____________ 


